
＜ゲーム学習 by ポケモンユナイト＞をご受講いただくにあたっての注意事項 

 

ポケモンユナイトには、「フレンド申請」機能、ゲーム内のフレンドとの「チャット」機

能がございますが、＜チャレンジスクール＞オンラインゲーム学習（ポケモンユナイト）

（以下「本サービス」といいます）では、お子さまの安全に配慮し、レッスン内でこれら

の機能のご利用を禁止させていただいております。 

 

株式会社ポケモン Pokémon UNITE 行動規範

（https://www.apppokemon.com/pokemon-unite/chat/chat001/jp/）におきましても、他

のユーザーの個人情報（連絡先情報や住所等）又はログイン認証情報を共有すること、ま

た、当該情報を要求すること等の不適切な行為をしないよう行動規範に遵守することが義

務付けられています。 

 

当社としましては、 

・レッスン前、レッスン開始時においてフレンド申請禁止の告知 

・レッスン内で、チャットができないよう講師１～２名体制での監視 

を行ない、上記の機能利用禁止のルールを徹底させ、皆さまのお子さまに安全でかつ楽し

いレッスンをお届けできるように努めてまいります。 

 

但し、以下の一定条件を満たすと、ポケモンユナイト内において生徒様間での自由な「チ

ャット」のやりとりが仕様上可能となってしまうため、保護者の皆さまにおかれまして

は、以下に記載の注意事項をよく読み、ご理解いただいた上で、上記の機能利用禁止のル

ールを遵守いただきたく宜しくお願いいたします。 

 

＜自由にチャットができる条件＞ 

１．ニンテンドーアカウント、ポケモントレーナーアカウントなどのログインアカウント

を最低一つ連携済みである 

２．トレーナーレベルが６以上である 

３．登録されている年齢が１６歳以上である 

４．テキストチャット画面の表示がオンに設定されている 

５．フレンドになってから一緒に２回以上バトルをしている 

 

上記、１～４の条件を満たすと、「ユナイトバトル」ボタン押下先での「ロビー」と「ユ

ナイトサークル」でのテキストチャットが自由にできるようになります。 

さらに上記、１～５条件全てを満たすと、フレンドチャット（１対１のプライベートチャ

ット）も自由にできるようになります。 

 

本サービスは上記チャットができる条件に記載している「３．年齢１６歳以上」のかたは

ご受講いただけないことになっていますが、意図せず条件を満たしている（※）ことが考

えられますため、以下の注意事項を必ず遵守いただきますようお願いいたします。 

※例えば、ポケモンユナイトをダウンロードいただいた際に登録された生年月日がお子さ



まの生年月日でないことが想定されます（Nintendo Switch でポケモンユナイトを遊んで

いただいていた場合に、保護者の方の Nintendo Switch アカウントを用いていた場合な

ど）。 

 

＜注意事項＞ 

１．お子さまがレッスン内でフレンド申請を行い、他の生徒様とご連絡を取られていない

かご確認ください。 

２．今後レッスンまでの間にポケモンユナイトをダウンロードされるかたは、必ずお子さ

まの生年月日でのご登録をお願いします。 

３．ポケモンユナイトを Nintendo Switch で操作される場合には、子どもアカウントを作

成いただき、当該アカウントでログインいただきますようお願いいたします。 

 

 

皆さまに、安全でかつ楽しいレッスンをお届けするため、ご理解、ご協力賜りますようお

願い申し上げます。 

なお、本サービスに起因して発生したお客様同士のトラブルに関しまして、当社では一切

責任を負いかねます。予めご了承ください。 

また、フレンド申請機能等を用いることは本サービスの利用規約に違反するため、退会い

ただく場合もございますし、当社或いは第三者に損害が発生した場合には損害賠償責任を

負っていただく可能性もありますので、ご注意いただきますようお願いいたします。 

 

━━━━━━━━━━ 

©2021 Pokémon. ©1995-2021 Nintendo/Creatures Inc./GAME FREAK inc. 

©2021 Tencent. 

ポケットモンスター・ポケモン・Pokémon は任天堂・クリーチャーズ・ゲームフリークの

登録商標です。 

Nintendo Switch のロゴ・Nintendo Switch は任天堂の商標です。 

━━━━━━━━━━ 


